y de Aaron. Este mañana le aplica San Jerónimo al día del juicio supremo.

Si... et arripuerit iudicium manus mea: reddam ultionem hostibus meis, et his qui oderunt me, retribuam. Deut. xxxii, 41.

Et venit Dominus Deus meus; omnesque Sancti cum eo. Zach. xiv, 5.

An nescitis quoniam Sancti de hoc mundo iudicabunt? Et si in vobis iudicabitur mundus, indigni estis, qui de minimis iudicetis? Nescitis quoniam Angelos iudicabimus? quanto magis saecularia? I. Cor. vi, 2.

Ecce venit Dominus in Sanctis millibus suis facere iudicium contra omnes, et arguere omnes impios de omnibus operibus impietatis eorum, quibus impie egerunt, etc. Judæ, vi, 44.

Judicium admirabile: ob loci gravitatem.—Congregabo omnes Gentes, et deducam eas in vallem Josaphat: et disceptabo cum eis ibi, etc. Joel. iii, 2.

Consurgant, et ascendant Gentes in vallem Josaphat: quia ibi sedebo, ut iudicem omnes gentes in circuitu. Ibid. iii, 12.

Populi, populi, in valle concisionis: quia juxta est dies Domini in valle concisionis. Ibid. iii, 14.

Et mittet Angelos suos cum tuba et voce magna; et congregabunt electos ejus á quatuor ventis, á summis caelorum, usque ad terminos eorum. Matth. xxiv, 31.

Judicium horribile: propter signorum multiplicitatem in caelestibus.—Eritque repente confestim. A Domino exercituum visitabitur in tonitruo, et commotione terrae, et voce magna turbis et tempestatis, et flammae ignis devorantis. Isa. xxxix, 6.

Quia ecce Dominus in igne veniet, et quasi turbo quadrige ejus: reddere in indignatione furorem suum, et increpationem suam in flamma ignis: quia in igne Dominus iudicabit. Ibid. lxvi, 15.

(1) De aquí la costumbre de despedirse los moribundos de sus parientes, hasta el referido valle.

(2) Diversas son las opiniones de los intérpretes

Si... mi mano se armará para hacer juicio, volveré la venganza á mis enemigos, y daré su retorno á los que me aborrecen. Deut. cap. xxxii, v. 41.

Y vendrá el Señor mi Dios, y todos los santos con él. Zac. cap. xiv, v. 5.

¿No sabéis que los Santos juzgarán de este mundo? Y si vosotros habeis de juzgar el mundo, ¿no seréis dignos de juzgar cosas de poquísima monta? ¿No sabéis que juzgaremos á los Angeles? ¿Pues cuánto mas las cosas del siglo? Pab. Ep. I, Cor. cap. vi, v. 2 y 3.

Hé aquí vino el Señor entre millares de sus santos á hacer juicio contra todos, y á vencer á todos los impíos de todas las obras de su impiedad, que malamente hicieron, etc. Jud. x. 44 y 45.

Juicio: admirable por el sitio en que ha de verificarse.—Juntaré todas las gentes, y las llevaré al valle Josafat (1); y allí disputaré con ellas. Joe. cap. iii, v. 2.

Levántense, y vayan las gentes al valle de Josafat (2); porque allí me sentaré para juzgar á todas las gentes del contorno. Joe. cap. iii, v. 12.

Pueblos, pueblos (3), en el valle de la matanza: porque cercano está el día del Señor en el valle de la matanza. Joe. cap. iii, v. 14.

Y enviará sus ángeles con trompetas, y con grande voz; y allegarán sus escojidos de los cuatro vientos, desde lo sumo de los cielos hasta los términos de ellos. Mat. cap. xxiv, v. 31.

Juicio terrible: por la multitud de los signos que aparecerán en el cielo.—Y esto será de repente, al instante. Por el Señor de los ejércitos será visitada con trueno y conmoción de tierra, y con voz grande de torbellino, y de tempestad, y de llama de fuego devorador. Isa. cap. xxxix, v. 6.

Porque hé aquí que el Señor vendrá en fuego, y sus carros así como torbellino; para retornar con saña su furor, y su represión con llama de fuego: porque el Señor juzgará con fuego, etc. Isa. cap. lxvi, v. 15 y 16.

sobre el punto de la tierra, sin que se haya fijado definitivamente; pero los mas le encierran en Palestina y

(3) Reunidos.

Ante faciem ejus ignis vorans, et post eum exurens flamma: quasi hortus voluptatis terrarum coram eo; et post eum solitudo deserti: necque est qui suffragiet eum. Joel. ii, 3.

A facie ejus contremuit terra, moti sunt caeli: sol et luna obtenebrati sunt, et stellae retraxerunt splendorem suum. Ibid. ii, 40. Magnus enim dies Domini, et terribilis: vultus eius quis sustinebit eum? Ibid. ii, 41; ut, 45. Isa. xiii, 10. Ezech. xxxii, 7.

Juxta est dies Domini magnus, juxta et velocis: vox dei Domini amara, tribulatio tibi fortis. Dies irae, dies illa, dies tribulationis et angustiae, dies calamitatis et miseriae: dies tenebrarum, et caliginis, dies nebulae et turbidinis, dies tubae et clangoris, super civitates dominatas, et super angulos excelsos. Soph. i, 7 et 14. Jerem. l, 7. Amos, v, 18.

Ecce enim dies venit succensa quasi calaminus: et erunt omnes superbi, et omnes facientes impietatem stipulae: et inflammabit eos dies veniens, dicit Dominus exercituum: quae non derelinquet eis radicem et germen. Malach. iv, 1.

Statim autem post tribulationem dierum illorum, sol obscurabitur, et luna non dabit lumen suum, et stellae cadent de caelo, et virtutes caelorum commovebuntur. Mat. xxiv, 29. Luc. xxi, 25. Marc. xiii, 24.

Et vidi, cum aperuisset sigillum sextum: et ecce terramotus magnus factus est et sol factus est niger, tanquam saccus cilicinus: et luna tota facta est sicut sanguis, et stellae de caelo ceciderunt super terram, sicut ficus emittit grossos suos, cum a vento magno moveretur. Apoc. vi, 12.